始兴县发展和改革局文件

始发改价格〔2019〕2号
[image: image1.png]

关于调整县城生活垃圾处理

收费标准的通知

始兴县城镇环境卫生管理所：

你所《关于征收县城生活垃圾处理费的请示》收悉。根据《 广东省城乡生活垃圾处理条例》、《广东省城市生活垃圾处理收费管理办法》，以及原广东省物价局《关于运用价格杠杆促进环境保护的意见》（粤价〔2006〕306号）、原韶关市物价局《关于韶关市区生活垃圾处理费收费标准的通知》（韶市价〔2009〕15号）精神，对县城生活垃圾处理费的征收改为采用“水消费量系数法”计费方式。在依法进行价格听证和合法性审查的基础上，经十五届36次县政府常务会议同意并提请县委十三届第106次常委会会议审议同意，现就调整我县县城生活垃圾处理费有关事项通知如下：

一、征收对象

县城范围内产生生活垃圾的机关、企事业单位、社会团体、个体经营者、居民（含暂住人口）及其他生活垃圾产生者，均应缴纳城市生活垃圾处理费。生活垃圾处理费征收以后，原生活垃圾处理相关的垃圾清扫、清运费，以及上门收集袋装垃圾服务费等收费项目一律取消。

二、征收标准

（一）居民、行政机关、企事业单位、社会团体、饮食业（含旅业）等经营者按照水消费量折算系数法征收县城生活垃圾处理费，计入水费由县供水公司一并收缴。分类收费标准如下：

	水消费量

分    类
	生活垃圾处理费收费标准（元/立方米）
	备注

	生活用水
	0.35
	含行政事业、机关团体、工厂、公司的办公场所

	生产企业用水
	0.40
	工厂、公司（办公场所除外）

	经营用水
	0.53
	农贸市场、店铺、商场、餐饮业、旅业等

	特种用水
	0.80
	洗浴、洗车等

（二）生活垃圾产生量大且集中收集的单位以及以自来水为原料的生产企业，由环卫部门参照以上标准与缴费单位协商确定具体应缴生活垃圾处理费金额并报价格主管部门备案后随水费收缴。

（三）县城自备水源的单位和个人，其生活垃圾处理费按其实际产生的生活垃圾量，参照韶关市2006-2007年平均生活垃圾处理成本(109元/吨)，由环卫部门上门收取。

三、减免政策

对城市环卫、绿化、消防和取得民政部门核准的低保困难户、五保户实行免收生活垃圾处理费。

四、其他有关事项
（一）加强对环境卫生和垃圾处理工作的管理、监督，促进服务质量的提高，使收费和服务质量相符，把县城的环境卫生工作搞得更好。

（二）实行县城生活垃圾处理费征收方式改革前，居民及各有关单位应交未交的垃圾清扫、清运等生活垃圾处理费，须按原物价局2001年《关于调整县城环卫有偿服务费标准的批复》（始价〔2001〕4号）的规定予以补缴。

（三）采用水消费量折算系数征收县城生活垃圾处理费后，原物价局《关于调整县城环卫有偿服务费标准的批复》（始价〔2001〕4号）同时废止。
（四）本通知自2020年1月1日起执行，以往有关规定与本规定不一致的，一律以本规定为准。

（五）接通知后,你所应认真做好县城生活垃圾处理费征收的公示、宣传、解释、施行工作。在执行过程中，如遇价格问题，请直接向我局反映。

　　（此页无正文）

[image: image2.png]

                        始兴县发展和改革局

                         2019年12月11日

公开方式：主动公开

[image: image3.png]g

抄送：市发改局，县委办、县人大办、县府办、县政协办，县工信局、民政局、司法局、财政局、住管局、园区管委会、市场监管局、行政服务中心，市生态环境始兴分局、税务局，县供水有限责任公司。

始兴县发展和改革局　　　　　　　　　 2019年12月11日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmryQSX0QiX2NB0FMSIAKSPwMzDsPijzPxzwMiL0PSUDQCEFMCM8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsCdtLPfxqx2nqiDuMt37ZFxLi=wNZFynZF5wamXz8p088W6y8hyw7m5t96=qKu3sJa=6bqUs8Fw5sd7sbSMpMZpKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrp7zLuO1Kdh0al5yaiDtN990ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6JuMCKy8h2nsV4tr13wKiuusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrp7zLuO1Kdh0al5yaiDtN990ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDyLCTxLyL1LyjxOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSjsLSHsLSHfHCD1NiH3NiTyOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wKiDvLivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QTLsPSfsMjHsPzHsLTLsNSL7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=0UzEzY2X1Q2MQYWgWQ2Q2U1s1a1kpZ2ErZjj3biAMNVv1QGYvMlUFYiQmYkIISGkpQCPwZFoZP2ETPSI2UzXvYVshZ1oIUDvqMC=1TEAVLGQyLF8Pc2MgMSkxZWMFa1kCYRsYR2b3RGn1YzopaEISMlIoZkYLLScKM1sZZWgMVTPqLFsUcSQCbDw3SWQ5aUX1VjUpRCbzUz0sRTQqNGDqQGXySWktaEkCLjLua1E3PicFVVDyPlESJ1kKS0MwUz0pdWYQdiIXaz7qam=8ST8gX2IndDcqbFP0UWTxYDwVOT8DSGDzbGDqOUIJal4XVWgLMT8HXWfvSGIANFwDcED8NV0LJyXqMl8saWMXdTzwYRsAORsXTRsAbl0ZbmEDcGUDNDwpSy=1VCMCT1UEMCTxUyAnNCULZGMRP1DxTkc2aT30YGg4XVoGMjcrT1IJc1glQT4vcGgFS1ULaEoYUzggPhstY2XwVlX0UVsKPmYQUlEkY0MVTSQzbGoYPWA3YmDubmMPYGkiRyQtYyMhbGE4QyMkTTgsdDX0cjnqSGcGa2LyUWX0ZjsYM0oxMkYqaDQyMjsZS1whLigzZyMTViAATGArbWbyMWD4P2gSQlgiTGoNUFMYT2EscCD3alrzYSY2Tk=8X1QUbjUkUGAFSWEtVR8xZT8tYzvvaUQCUyzqRETqbSgwYzzuLj8AYVgWMiMjSxsLY1k2aTH4VFMOcWgMMGb2bDoEb2QXcyQ2M0kiLDEDbCcNdT72UlYtTlTqSGcrLGIXNWAqNGnzZEMuUyXwZEU1UFESUz0nREk2YyDuTWQOLCP4dWgrbkISYlHvK2QhUF4iUGQUZjYOUVIGUV8rbVTvRGU5a0EFX2glbyQqcWnxU0chbyEoYiY2YEn4L140UFMsPSMiaGQOVFjqQDIzcWYDZEUSRmESQ0cFPyEUa2gMTFQuR1IQaGIANSHxSDUiYBskR0QmUxr4TyAUaEXuLlk4UiAUPmgHcFsjaGgKPWkEXS0kTSkNYiEAPzowU2kFL0=xdUY0MWANbyIycj8HTz4QUCkncDQpYmH2bz8VKzUMbj8xa2A1Pjb4aED2a1YwSVUyXkAmL1ohLmX8VTI4VmQtLy=4TB83QTIPdT01Y2ksLSEQUj8wUGU0PTUlPmU4QFohcWULPTUKTWkyLSQDL2DzKzUwMTE4dCz0dUEXMGkVZWU4b1oybzn4MWIRcWQBb1X0byMuPUMvLGM0bGIJcTUHPSzuYF40XUQTbWHwamkFYGQBZkQVSSYFciMsdSQOQCIVdVoAY2U4NF0ETD8VcS0obmUwVUYBZkMAVlI3cGIAT2Q0PWnuQCTwK1YBQ10lUWTuUmj3aGI2akI4VUEAY2QpTiUiQiQlTmDzSR74MVYiMTElPTXySUgXNCvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLCDyLCTxLyL1LyjxOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7K0cPT1kSZVctXWQ0blT9CPn7Uz8RQFkSZVctXWQ0blTMBiwFaFEmOivuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC37KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi37K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=

- 4 -